
 

DOTAZNÍK A ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K UZAVŘENÍ  

SMLOUVY O ODVÁDĚNÍ A LIKVIDACI SPLAŠKOVÝCH VOD 

 

     Vlastníkem a provozovatelem veřejné kanalizace, zakončené centrální čistírnou 

odpadních vod je obec Lipoltice. Podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích pro veřejnou potřebu je obec povinna uzavřít s jednotlivými 

odběrateli Smlouvu o odvádění odpadních vod. Tato Smlouva zavazuje obec 

Lipoltice zajistit odvádění odpadních vod kanalizací a její čištění na zákonem 

stanovené limity. Aby tento závazek mohl být plněn, je nutné dodržovat i ze strany 

připojených stanovená pravidla. Tyto vzájemné závazky obou smluvních stran jsou 

specifikovány ve Smlouvě. Dále jsou přesně vymezena pravidla pro vypouštěné 

odpadní vody v Kanalizačním řádu, který je na webových stránkách obce Lipoltice.  

     Pro uzavření smlouvy obec potřebuje od vás doplnit základní údaje, které jsou 

specifikovány v tabulce. Žádáme vás tímto o vyplnění níže uvedených údajů, 

podepsání dotazníku a předání vyplněného dotazníku Obecnímu úřadu Lipoltice, 

Lipoltice 2, 533 64 Lipoltice nejpozději do 30.6.2023. 

 

Vlastník nemovitosti: 
 

Jméno a příjmení / název firmy  

Trvalý pobyt / sídlo firmy  

Číslo popisné  

Obec  

Datum narození / IČ  

Firma – zastoupená  

(jméno a příjmení) 

 

 
 

Odběratel: (vlastník nemovitosti nebo dle dohody provozovatele a vlastníka 

nemovitosti dle § 8 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích je odběratelem 

osoba odlišná od vlastníka nemovitosti).  

 

Pokud je odběratel shodný s vlastníkem nemovitosti nemusí se vyplňovat. 
 

Jméno a příjmení / název firmy  

Trvalý pobyt / sídlo firmy  

Číslo popisné  

Obec  

Datum narození / IČ  

Firma – zastoupená  

(jméno a příjmení) 

 

 

Počet trvale přihlášených osob,  

tj. majících trvalé bydliště v připojované nemovitosti: 

 

 

Počet trvale připojených osob,  

tj. trvale bydlících v připojované nemovitosti: 

 

 

 

 



Adresa pro doručování 
 

Jméno a příjmení / název firmy  

Trvalý pobyt / sídlo firmy  

Číslo popisné  

Obec  

Telefon/mobil  

E-mail pro zasílání vyúčtování 

stočného 

 

 

Stanovení množství vypouštěných odpadních vod dle zákona o Vodovodech a 

kanalizacích bude v obci Lipoltice v těchto variantách: 
 

Množství odváděné odpadní vody bude stanoveno:  
 

☐ 1) Ve výši objemu pitné vody dodané z vodovodu zjištěné vodoměrem 

provozovatele veřejného vodovodu. Výše objemu pitné vody bude 

dokládána dodavatelem vody, a to na základě žádosti Obce Lipoltice, tj. 

provozovatele kanalizace a ČOV. Výše objemu pitné vody bude odběrateli 

fakturováno na základě údajů od společnosti VAK a.s. Pardubice a to 2x/rok. 

Odběratel v tomto případě prohlašuje, že na daném odběrném místě není 

použit žádný jiný zdroj vody, z nějž by byla vypouštěna voda do kanalizace.  
 

☐ 2) S využitím směrných čísel potřeby pitné vody podle přílohy č. 12  

k vyhl. č. 428/2001 Sb. v případě vody získané z jiného zdroje tj. např. studny 

nebo v kombinaci zdrojů tj. např. z veřejného vodovodu a jiného zdroje: 

Množství odpadních vod je ve výši směrného čísla roční potřeby pitné vody. 

V současné době je platné směrné číslo: 
 

pro bytovou jednotku plně vybavenou 35 m3/připojenou osobu/1rok 

pro RD                                                                     36 m3/připojenou osobu/1rok 

pro chatu, chalupu         dle počtu dnů užívání/1rok 

 

Typ nemovitosti a způsob využití: 
 

☐ Rodinný dům - objekt k trvalému bydlení. 

☐          Byt v bytovém domě - objekt k trvalému bydlení. 

☐ Rekreační chata, chalupa – objekt využívaný sezónně.  

☐ Objekt k podnikatelské činnosti. 

☐ Veřejná budova, škola. 

 

V objektu sloužícím k podnikatelské činnosti bude množství odváděné vody 

stanoveno individuálně v závislosti na počtu osob v objektu pracujících a typu 

podnikatelské činnosti. 

 
 

V  …………………………. dne ………………….. 

 

                                                                                       

 

        ……………………………..……….. 

                  Podpis (vlastníka, odběratele)  

 


